
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   10 июля  2024 г.                                                                                         №  38 

                                                                                                                           

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 16.11.2017 

№90 « Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования  «Чердаклинский район» 

Ульяновской области и признании утратившим силу некоторых решений 

Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области»  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Ульяновской области от 07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе 

в Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования  

Чердаклинский район» Ульяновской области решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.11.2017 № 90 «Об оплате 

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и 

признании утратившим силу некоторых решений Совета депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» 

следующие изменения: 

1.1. приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

«                                                            Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

от 16.11.2017 № 90 

 

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

По высшим и главным должностям – от 100 до 300 процентов 

должностного оклада; 

по ведущим должностям – от 70 до 250 процентов должностного оклада; 

по старшим должностям – от 40 до 220 процентов должностного оклада; 



по младшим должностям – от 40 до 190 процентов должностного 

оклада.». 

1.2. приложение 9 к решению изложить в следующей редакции: 

«                                                            Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

от 16.11.2017 № 90 

 

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

 

Наименование должности Ежемесячное денежное 

поощрение 

Глава администрации 1,5 – 6,5 

Первый заместитель Главы администрации 1,19 – 5,0 

Заместитель Главы администрации 1,19 – 5,0 

Руководитель аппарата 1,19 – 5,0 

Начальник управления 1,19 – 4,0 

Председатель комитета, начальник управления, 

начальник отдела (в том числе для руководителей 

органов местного самоуправления, наделённых 

правами юридического лица) 

1,19 – 4,0 

Заместитель председателя комитет, начальника 

управления, начальника отдела (в том числе для 

руководителей органов местного самоуправления, 

наделённых правами юридического лица) 

0,41 -2,0 

Начальник отдела 0,22 – 1,9 

Главный архитектор 0,22 – 1,9 

Помощник (советник) Главы администрации 0,22 – 1,9 

Заместитель начальника отдела, инспектор 

контрольного органа муниципального образования 

(контрольно-счётной палаты, контрольно-счётной 

комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

0,22 – 1,9 

Консультант 0,04 – 1,5 

Главный специалист-эксперт 0,03 – 1,0 

Ведущий специалист-эксперт 0,02 – 0,9 

Специалист 1 разряда 0,02 – 0,8 

 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования, но не ранее 01.08.2024. 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области                                  А.С. Клоков 

.» 


